РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

 «Большекирсановское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2012                                      № 84                        х.Большая Кирсановка

	О внесении      изменений в поста-новление Администрации Больше-кирсановского сельского поселения от 14.10.2010 № 80«Об утверж-дении долгосрочной целевой прог-раммы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Большекирсановского сельского поселения от  чрезвычайных ситу-аций на 2011-2015 годы»

 В соответствии с постановлением Администрации Большекирсановского сельского поселения от 04.05.2010 № 32 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести в постановление администрации Большекирсановского сельского поселения от 14.10.2010 №80 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Большекирсановского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций  на 2011 – 2015 годы» внести следующие изменения:

1.1. В наименовании, пунктах 1,2,3 слова «2011-2014 годы» заменить словами «2011-2015 годы».
1.2. В паспорте долгосрочной целевой программы в части «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования Программы составляет:

в 2011-2015 годах – 537,7 тыс.рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 0,0 тыс.рублей;

средства местного бюджета – 537,7 тыс.рублей.

Объем финансирования по годам:   2011 год –115,6 тыс. рублей;

2012 год – 120,4 тыс. рублей;  2013 год – 97,9тыс.рублей;

2014 год – 99,2 тыс.рублей; 2015год – 104,6тыс.руб.».

     1.3.  В разделе III  Программы, п.п.3.5. «Система программных мероприятий» изложить в редакции  согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья».

     3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Большекирсановского

сельского поселения
                                                             А.И.Чауш
Приложение №1

к постановлению администрации

сельского поселения от 01.10.2012 №84
Система программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Объем финансовых средств

	Всего

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Раздел 1. Мероприятия по пожарной безопасности

	1.1
	Обучение населения мерам пожарной безопасности
	Администрация Большекирсановского  сельского поселения
	Противопожарная пропаганда
	тыс.руб.
	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,1
	4,1

	1.2
	Приобретение переносных ранцевых огнетушителей
	Администрация Большекирсановского  сельского поселения
	Обеспечение специальным оснащением
	тыс.руб.
	местный бюджет
	5,9
	-
	1,7

	2,0
	9,6

	1.3
	Изготовление и установка указателей пожарных гидрантов
	Администрация Большекирсановского  сельского поселения
	Повышение информированности населения и пожарных служб
	тыс.руб.
	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	4,0

	1.4
	Приобретение учебной литературы по пожарной безопасности для учебно-консультативных пунктов
	Администрация Большекирсановского  сельского поселения
	Повышение знаний по пожарной безопасности
	тыс.руб.
	местный бюджет
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	3,0

	1.5
	Капитальный ремонт источников противопожарного водоснабжения
	ОАО «Водоканал»
	Повышение защищенности объектов
	тыс.руб.
	местный бюджет
	22,6
	23,9
	0
	0
	0,0
	46,5

	1.6
	Приобретение имущества пожарно-технического назначения
	Администрация Большекирсановского  сельского поселения
	Повышение защищенности объектов
	тыс.руб.
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Приобретение огнетушителей  для учреждений
	Администрация Большекирсановского  сельского поселения
	Повышение защищенности объектов
	тыс.руб.
	местный бюджет
	-
	-
	-
	2,4
	5,0
	7,4

	Всего:

	30,5
	26,9
	4,7
	5,4
	7,1
	74,6

	Раздел 2. Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	2.1
	Приобретение учебной литературы, наглядных пособий по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	Администрация Большекирсановского  сельского поселения
	Улучшение материальной базы учебного процесса
	тыс.руб.
	местный бюджет
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	4,0

	2.2
	Обучение руководящего состава и специалистов на курсах гражданской обороны г. Таганрога
	Администрация Большекирсановского  сельского поселения
	Повышение знаний специалистов в вопросах гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	тыс.руб.
	местный бюджет
	2,2
	5,0
	6,0
	6,0
	5,0
	24,2

	2.3
	Приобретение средств наружного оповещения
	Администрация Большекирсановского  сельского поселения
	Обеспечение безопасности населения в чрезвычайных ситуациях
	Тыс.руб.
	Местный

бюджет
	2,4
	2,0
	-
	-
	-
	4,4

	2.4
	Обработка зон массового отдыха
	Администрация Большекирсановского  сельского поселения
	Обеспечение безопасности населения
	Тыс.руб.
	Местный бюджет
	3,3
	0
	-
	-
	-
	3,3

	2.5
	Услуги по содержанию поисково-спасательной службы
	Администрация Большекирсановского  сельского поселения
	Обеспечение безопасности населения в чрезвычайных ситуациях
	тыс.руб.
	местный бюджет
	77,2
	85,5
	86,2
	86,8
	91,5
	427,2

	Всего:

	85,1
	93,5
	93,2
	93,8
	97,5
	463,1

	ИТОГО

	115,6
	120,4
	97,9
	99,2
	104,6
	537,7

Раздел 3.Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Ожидаемый

конечный результат

	1.
	Составление и согласование

перечня мероприятий,

необходимых для подготовки

зданий образовательных

учреждений к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

	Администрация

образовательных

учреждений,

администрация Большекирсановского сельского

поселения
	2011-2015 год
	Определение

мероприятий с целью

дальнейшего анализа

затрат

	2.
	Уточнение планов действий на

случай возникновения чрезвычайных ситуаций
	Администрация Большекирсановского сельского

поселения
	ежегодно
	Корректировка

планов по результатам выполнения программных

мероприятий

	3.
	Уточнение плана привлечения сил и средств на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций

	Администрация

сельского

поселения
	ежегодно
	Корректировка

плана при изменении состава сил и средств

	4.
	Поддержание в постоянной готовности органов управления, сил и средств поисково-спасательных формирований к выполнению задач по назначению;
контроль за готовностью обслуживаемых объектов и территорий к проведению на них работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций;   организация и проведение поисково-спасательных работ в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
	Администрация Большекирсановского
сельского

поселения
	ежегодно
	Корректировка

планов по результатам программных

мероприятий